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РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БОТЛИХСКИЙ РАЙОН»

_______________________368970; ул. Центральная, 130, с. Ботлих, Ботлихский район, Республика Дагестан___________

Решение №82
двадцать первого заседания Собрания депутатов муниципального

района «Ботлихский район» седьмого созыва

    от 28 декабря 2023 г.                                                                           с. Ботлих

О внесении изменений в структуру администрации

муниципального района «Ботлихский район»

Руководствуясь статьей 37 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов муниципального района решает:

          1. Внести в структуру администрации муниципального района «Ботлихский район», утвержденную решением Собрания депутатов муниципального района «Ботлихский район» от 30.12.2015 г. № 6 «О структуре администрации муниципального района «Ботлихский район», изменения, изложив приложение № 1 к решению в новой редакции (прилагается).
         2. Администрации муниципального района «Ботлихский район» принять меры по приведению своей структуры в соответствие с настоящим решением.

         3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Гьудуллъи-Дружба». 

Глава района                                                      Р.С. Гамзатов

Председатель 
Собрания  депутатов                                          М.О. Омаров
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению 

СД МР «Ботлихский район»

от 30 декабря 2015г. № 6
(в редакции решений от 29.12.2016 №4, от 10.03.2017 №6, от 30.04.2019 №3, от 27 мая 2020 г. №4, от 25 марта 2021 г. №3, от 30 августа 2022 г. №40,
от 28 декабря 2023 №82)
СТРУКТУРА

администрации муниципального района «Ботлихский район»
	№ п/п
	Наименование структурного подразделения
	Группа должностей
	Наименование должности
	Кол-во штат. 

единиц

	1. 
	
	Высшая

Высшая

Главная

Ведущая

Ведущая

Старшая

Старшая
	Глава муниципального района
Первый заместитель главы администрации

Заместитель главы администрации

Руководитель аппарата администрации

Помощник главы администрации

Пресс-секретарь главы администрации 
Главный специалист 
Секретарь административной комиссии 
	1

1

2
1
2
1

2

1



	2. 
	Отдел канцелярии
	Главная

Старшая
	Начальник отдела
Главный специалист
	1

2

	3. 
	Организационно-правовой отдел
	Главная

Старшая


	Начальник отдела

Главный специалист


	1

3


	4. 
	Отдел безопасности, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
	Главная

Старшая


	Начальник отдела

Главный специалист


	1

3


	5. 
	Архивный отдел
	Главная
	Начальник отдела
	1

	6. 
	Отдел строительства и архитектуры 
	Главная

Старшая
	Начальник отдела

Главный специалист
	1

2

	7. 
	Отдел по физической культуре, спорту, делам молодежи и туризму
	Главная

Старшая
	Начальник отдела

Главный специалист
	1

2

	8. 
	Отдел по управлению муниципальным имуществом и землепользованию
	Главная

Старшая


	Начальник отдела

Главный специалист
Комендант


	1

2
1


	9. 
	Технический персонал
	
	Водитель
	2

	10. 
	Управление образования
	Главная

Главная

Старшая


	Начальник управления

Заместитель начальника управления
Главный специалист

	1

1

5


	11. 
	Управление сельского хозяйства
	Главная

Старшая

Младшая
	Начальник управления
Главный специалист 

Специалист 1 категории
	1

4
1

	12. 
	Управление финансов и экономики
	Главная

Главная
	Начальник управления

Заместитель начальника управления - начальник бюджетного отдела 
	1

1



	
	
	Бюджетный отдел

Старшая
	Главный специалист
	3

	
	
	Отдел экономики

Ведущая

Старшая


	Начальник отдела 

Главный специалист


	1

3


	
	
	Отдел бухгалтерс-кого учета и отчетности

Ведущая

Старшая
	Начальник отдела – главный бухгалтер 

Главный специалист
	1

3

	Всего работников (штатных единиц)
	61


